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Komisja Legislacyjna DRL na posiedzeniu w dniu 7 lipca 2020 roku omówiła i zaopiniowała 
następujące projekty aktów  prawnych: 
 
1. Projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie wskazania zakładu 
psychiatrycznego wykonującego obserwację orzeczoną przez sąd (l.dz. NIL 4277).  
 
Komisja nie wnosi uwagi 
 
 
2. Projekt rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie rodzajów i zakresu 
dokumentacji medycznej prowadzonej w podmiotach leczniczych dla osób 
pozbawionych wolności oraz sposobu jej przetwarzania (l.dz. NIL 4507). 
 
Komisja nie wnosi uwagi 
 
 
3. Projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia zmieniającego rozporządzenie w sprawie 
wykazu środków ochrony osobistej związanej ze zwalczaniem epidemii COVID-19 dla 
członków obwodowych komisji wyborczych oraz szczegółowych zasad 
bezpieczeństwa sanitarnego w lokalu wyborczym ( l.dz. 4510).  
 
Komisja negatywnie opiniuje przedłożony projekt. Uważamy za niewłaściwe wprowadzanie 
pierwszeństwa w obsłudze dla określonych kategorii osób. 
Wyrażamy obawę, że może to spowodować chaos i zakłócenie porządku w lokalach 
wyborczych oraz może stanowić naruszenie zasady równego traktowania obywateli. 
Ponadto zdecydowanie negatywnie oceniamy propozycję zniesienia ograniczenia 

dotyczącego dopuszczalnej liczby - 1 osoba na 4 m2 ogólnodostępnej powierzchni lokalu  
wyborczego dla wymienionych powyżej osób.  
 
 
4. Projekt ustawy o Funduszu Medycznym (l.dz. NIL 4500). 
 
Komisja z uznaniem przyjmuje projekt, w którym  przeznacza się dodatkowe środki 
finansowe na funkcjonowanie systemu opieki zdrowotnej. Jednocześnie negatywnie ocenia 
powoływanie kolejnej państwowej instytucji – państwowego funduszu celowego, który 
będzie dysponentem tych środków.  
Ponadto wątpliwości Komisji budzi mało transparentna, zawiła i skomplikowana procedura 
oceniania  projektów i przyznawania środków. Uważamy, że środki finansowe powinny 
zostać przeznaczone bezpośrednio na poprawę funkcjonowania podmiotów leczniczych i 



przyczynić się do skrócenia kolejek pacjentów oczekujących na leczenie, bez  
rozbudowanego aparatu administracyjnego generującego dodatkowe koszty. 
 
 
 
 Następne posiedzenie Komisji Legislacyjnej odbędzie w dniu 21 lipca  2020 r. o go-
dzinie 13.00. 
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